ESTE FORMULARIO NAO DEVE SER CADASTRADO NO SISTEMA PROTON [J

observar procedimentos na Intranet[’|

MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA
SOLICITACAO PARA AFASTAMENTO DO PAIS
1. Informacgoes Pessoais
1.1. Nome: 1.2. CPF:
1.3. Identidade: 1.3.1. Nimero 1.3.2 Orgdo Expedidor: (l(ig/fl;l/)ﬂ:af a expedigdo
/ /
1.4. Nascimento: 1.4.1. Data 1.4.2. Local: 1.4.3. UF:
(dd/mm/aaaa):
/ /
1.5. Cargo: \ 1.6. Funcdo:
1.7. Regime Juridico atual: o . 1.8. Matricula
Estatutario Celetista SIAPE:
1.9. O servidor ou empregado responde a inquérito administrativo ou policial? | Sim | Niao
2. Informagoes Gerais
2.1 Tipo do Afastamento: [[ | Com 6nus | Com 6nus limitado | Sem 6nus
2.2. Periodo do afastamento: | Inicio: / / | Término / /
2.3. Cidade: | 2.4. Pais: |
3. Motivo do afastamento
| 3.1. Negociagdo ou formalizacdo de contratagdes internacionais
| 3.2. Servi¢o
| 3.3. Aperfeigoamento
3.3.1. Area de conhecimento:
3.3.2. Nivel: [ |Pos-doutorado | | Doutorado | |Mestrado || Especializagiio
[ | Estagio | |Intercambio | | Outro (Especificar):
3.3.3. Instituicdo: fgfeghthjjkujuujjkiklilololol
3.3.4. Periodo do afastamento anterior: | Inicio: | / / Término: / /
3.3.5. Ato que autorizou: | DOU / /
3.4. Licenca capacitacao
3.4.1. Periodo [ | Integral — 3 meses [ | Parcelada. Especificar:
3.4.2. A despesa de inscri¢do serd custeada pelo érgdo ou entidade? [ Isim [ [Nzo
3.4.3. Instituigio: |
3.4.4. A Licenca serd empregada para elaboracdo de dissertacdo de mestrado? Sim | |Nao
3.4.5. A Licenga sera empregada para elaboragdo de tese de doutorado? Sim | Nao
3.5. Bolsas de estudo para curso de pds-graduagdo stricto sensu
3.5.1. Nome do Curso:
3.5.2. Instituigdo:
3.5.3. Periodo do afastamento anterior: |Inicio: | / / | Término: | / /
3.5.4. Ato que autorizou: |
3.6. Intercambio cultural, cientifico ou tecnoldgico
3.6.1. Natureza do Evento:
3.6.2. Orgdo ou entidade:



tcabral


tcabral
Órgão ou Entidade.


3.6.3. O afastamento destina-se a apresentag@o de trabalho no exterior? [ | Sim | | Nio

3.6.4.

Titulo do Trabalho: ‘cceccccc

4. Finalidade do afastamento (de forma reduzida, para publicagdo no Diario Oficial da Unido):

5. Objetivo da participagdo do 6rgdo ou entidade, reforcado pela similaridade as suas competéncias

e/ou a

tribui¢des legais e regimentais:

6. Impacto/beneficio da missdao para o Ministério e resultados esperados:

7. Qualificagdo do servidor ou empregado indicado para participar do evento ou atividade:

7.1. Outros servidores ou empregados do Ministério que participardo do mesmo evento ou atividade:

Nome

Sigla do Orgio/Entidade

Cargo

olaleole

8. Financiamento para o afastamento do Pais

8.1. Ministério da Ciéncia e Tecnologia

8.2. Conselho Nacional de Desenvolvimento Cientifico e Tecnoldgico — CNPq

8.3. Financiadora de Estudos e Projetos — FINEP




8.4. Fundacao Coordenagdo de Aperfeicoamento de Pessoal de Nivel Superior - CAPES

8.5. Fundacao de Apoio a Pesquisa (Lei 8.958, de 1994):
Citar:

8.6. Outro 6rgdo ou entidade da Administragao Publica Federal Direta:
Citar:

8.7. Outro 6rgdo ou entidade da Administragdo Publica Federal Indireta:
Citar:

8.8. Entidade ou Organismo Internacional:
Citar:

8.9. Outro 6rgdo ou entidade nao listado anteriormente:
Citar:

9. Custos do afastamento para o Governo Federal

9.1 Salario e encargos: |R$

9. Didrias: Grupo: ‘Classe: |Diéria(s) integral(is): ‘ ‘Meia(s)—diéria(s): ‘
o ) Valor unitario (US$): Valor total (US$): |
Primeira-classe Executiva

Categoria Tariféria: Econdémica Promocional

Econdmica Plena:

9.3. Passagem

aérea: Trechol: Valor em R$

Trecho?2: Valor em US$:

9.4. Taxa de inscri¢do: US$

9.5. Outras despesas com o afastamento do servidor ou do empregado:

. Valor: [_]R$
Relacionar: @ CJuss
9.6. Cédula Or¢amentaria destinada a cobrir o custo do afastamento:
9.6.1 Unidade Orcamentaria: |9.6.2 Esfera: 9.6.3 Programa de Trabalho:
9.6.4 Fonte de recursos: 9.6.5 Natureza da Despesa: 9.6.6 Plano Interno:
= , , em de de 20 .

assinatura do responsavel pela solicitacao

10. Despacho do Secretério-Executivo: 11. Despacho do Ministro:
a. Apds o exame do processo, informo que ele esta | a. Autorizo.
apto a aprovagao. b. Publique-se.

b. Encaminhe-se ao Gabinete do Ministro.

Em / / Em / /

Secretario-Executivo Ministro de Estado da Ciéncia e Tecnologia

12. Afastamento publicado no DOU de / / , Se¢do 2, pagina(s)



tcabral
Descrever a despesa.

tcabral

tcabral

tcabral

tcabral

tcabral
Cidade, UF, dia, mês, ano.


	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	Secretário-Executivo
	Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia


	órgão: 
	nome: 
	cpf: 
	rg: 
	expedidor: 
	dia: 
	mes: 
	ano: 
	dia1: 
	mes1: 
	ano1: 
	local: 
	uf: 
	cargo: 
	função: 
	ca: Off
	siape: 
	ca1: Off
	ca2: Off
	dia2: 
	mes2: 
	ano2: 
	dia3: 
	mes3: 
	ano3: 
	pais: 
	ca3: Off
	ca4: Off
	outro: 
	instituição: fgfeghthjjkujuujjkiklilololol
	dia4: 
	mes4: 
	ano4: 
	dia5: 
	mes5: 
	ano5: 
	ato: 
	dia6: 
	mes6: 
	ano6: 
	ca5: Off
	ca6: Off
	tempo: 
	ca7: Off
	ba1: Off
	ba2: Off
	nome ins: 
	nome curso: 
	dia7: 
	mes7: 
	ano7: 
	dia8: 
	mes8: 
	ano8: 
	ato autoriz: 
	natureza: 
	nome orgão: 
	destinação: Off
	finalidade afast: 
	objetivo: 
	impacto: 
	qualificação: 
	titulo trab: cceccccc
	outros nome: 
	outros sigla: 
	outros cargo: 
	on: 
	os: 
	oc: 
	on1: 
	os1: 
	oc1: 
	on2: 
	os2: 
	oc2: 
	on3: 
	os3: 
	oc3: 
	fonte: Off
	fonte1: Off
	fonte2: Off
	fa: Off
	fa1: Off
	fa2: Off
	fa3: Off
	fa4: Off
	fa5: Off
	cit1: 
	cit2: 
	cit3: 
	cit4: 
	cit5: 
	salarios: 
	grupo: 
	classe: 
	num: 
	num1: 
	preço: 
	preço total: 
	pa: Off
	pa1: Off
	pa2: Off
	pa3: Off
	trecho1: 
	val: 
	trecho2: 
	val1: 
	extra: US$
	op: Off
	val2: 
	val3: 
	op1: Off
	unid: 
	unid2: 
	unid3: 
	unid4: 
	unid5: 
	unid6: 
	cidade: 
	uff: 
	data: 
	mes fin: 
	ano fin: 
	montante: 
	proton: ESTE FORMULÁRIO NÃO DEVE SER CADASTRADO NO SISTEMA PRÓTON 
observar procedimentos na Intranet


	Rel: 
	Inst: 


